
Arp’s Gasthof  •  Möhlenweg 2  •  24232 Flüggendorf
Tel. 04348 353 •  www.arps-gasthof.de • arps.gasthof@gmx.de

Mo-Fr 11–14 Uhr • Sa. 11–18.30 Uhr • So. 11-17 Uhr   
Hausgemachte Kuchen und Torten

Preisliste 2026
Aufgeführte Preise sind nur über Arp´s Gasthof direkt gültig.  

Preise über Buchungsportale können abweichen.   
Wir bitten um schriftliche Reservierung!  

Gerne per E-Mail an: arps.gasthof@gmx.de

Während der Kieler-Woche (20. bis 28. Juni 2026) berechnen wir für alle  
Zimmer und Ferienwohnungen einen Aufschlag von € 15,00 pro Nacht.

Bitte beachten Sie unsere Stornierungsbedingungen: Nicht stornierte und  
kurzfristig stornierte Zimmer werden in Rechnung gestellt (siehe unten). 
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1 Kinderreisebett ist im Haus vorhanden / € 5,00 für Auf- und Abbau 
Auf  Wunsch tägliche kleine Reinigung zzgl. 5,00 € pro Tag 
Hunde sind willkommen, wenn Sie vorher angekündigt werden / € 10,00 pro Aufenthalt 
werden für Ihren Vierbeiner in Rechnung gestellt.  
 
Frühstück auf Anfrage (Bestellung aus logistischen Gründen mind. 24 Std. im Voraus)

Die Anreise ist in der Regel mittwochs bis sonntags & feiertags bis 20 Uhr, montags und 
dienstags bis 14 Uhr möglich. 

Frühstück p.P. 16,00 € / Tag 
Kinder bis 3 J. Kostenlos / 4-8 Jahre 8,00 € / 9-12 Jahre 10,00 €

Auf Wunsch auch gluten- oder laktosefreies Frühstück gegen Aufpreis möglich, bitte informieren Sie uns frühzeitig!

1 Pers. 2 Pers.

1 Nacht 72 € pro ÜN 82 € pro ÜN

2 Nächte 

 
62 € pro ÜN* 72 € pro ÜN*

Ab 3 Nächten 57 € pro ÜN* 67 € pro ÜN*

Doppelzimmer/Einzelzimmer  
ohne Frühstück

1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers.

1 Nacht 82 € 
pro ÜN

92 € 
pro ÜN

102 € 
pro ÜN

112 € 
pro ÜN

2 Nächte 72 € 
pro ÜN*

82 € 
pro ÜN*

92 € 
pro82ÜN*

102 € 
pro ÜN*

Ab 3 Nächten 67 € 
pro ÜN*

77 € 
pro ÜN*

87 € 
pro ÜN*

97 € 
pro ÜN*

Appartement ohne Frühstück
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• Alle Preise verstehen sich inkl Bettwäsche, Handtücher & Endreinigung.

• alle vorgenannten Preise sind inkl. Ust 

• Preisanpassung im Falle einer Veränderung des Steuersatzes vorbehalten!

• 1 Kinderreisebett ist im Hause vorhanden / € 5,00 für Auf- und Abbau

• Nebenkosten wie Heizung, Strom, Wasser, Strom etc. sind im Pensionspreis enthalten,  
• sofern sie die normalen Werte nicht übersteigen. 

• Das Zimmer/die Appartement darf nur von der in der Reservierung  
• angegebenen Personenzahl bewohnt werden. 

• Hunde sind nach vorheriger Absprache erlaubt. 

• Wir bitten unsere Pensionsgäste in den Zimmer & Ferienwohnungen auf das  
•  Rauchen zu verzichten. Vielen Dank! 

• Der hauseigene Parkplatz steht den Pensionsgästen kostenlos zur Verfügung.

Anreise

Die Anreise ist in der Regel mittwochs bis sonntags & feiertags bis 20 Uhr, montags und 
dienstags bis 14 Uhr möglich. 

Sollten Sie später anreisen teilen Sie uns dies bis zu der o.g. Zeit telefonisch mit und nennen 
Sie uns Ihre geplante Anreisezeit. 

Unter Umständen werden wir Ihnen dann eine Mobiltelefonnummer nennen, um Ihre An-
reise auch zu einem späteren Zeitpunkt zu ermöglichen.

Wir garantieren Ihnen i.d.R. eine Anreise ab 13 Uhr. Auch eine frühere Anreise ist auf 
Wunsch nach Absprache möglich. 

Bitte beachten Sie dass, nicht zu jeder Tages- und Nachtzeit jemand im Restaurant erreichbar 
ist. 

In der Regel können Sie uns während der Restaurantöffnungszeiten (mo und di 11-14 Uhr/
mi bis sa 11-mind. 20/21 Uhr/so & feiertags 10 bis mind. 20/21 Uhr) 

telefonisch und persönlich erreichen (Änderung vorbehalten). 

Bitte beachten Sie auch ggf. Ruhetage oder Betriebsferien, da an ca. 10-15  
Tagen im Jahr das Restaurant geschlossen ist.
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Frühstück

Ist Frühstück bestellt, wird jedoch nicht in Anspruch genommen wird es mit  
€ 16,00 berechnet. 

Das Frühstück kann jeweils bis 20 Uhr am Vorabend (mi bis so) bzw. bis 14 Uhr (mo & di) 
abbestellt bzw. bestellt werden und von 

Ihnen gewünschte Frühstückszeit bekanntgegeben werden. 

Auf  Wunsch auch Glutenfreies / Laktosefreies Frühstück gegen Aufpreis möglich, bitte in-
formieren Sie uns frühzeitig!

Auch weitere Wünsche bzgl. Ihres Frühstücks teilen Sie uns bitte mit. Wir werden uns be-
mühen Ihre Wünsche zu erfüllen. 

Frühstück pro Person/Tag 16,00 € (inkl. Ust) 
Kinder bis 3 Jahre kostenlos / 4-8 Jahre 8,00 € / 9-12 Jahre 10,00 €

Stornierung/Rücktritt von der Reservierung:

Sollten Sie, aus welchen Gründen auch immer, von der Beherbergungsreservierung (Bu-
chung von Zimmer(n) und oder Ferienwohnung(en) zurückteten, ist in jedem Fall eine 
schriftliche Mitteilung notwendig (auch per Mail an arps.gasthof@gmx.de oder per Fax 
04348-913663).

Stornogebühren werden wie folgt berechnet: ab dem Tag der verbindlichen Reservierung 
bis 1 Monat vor Anreise bieten wir Ihnen die Möglichkeit kostenlos schriftlich zu stornieren 
(per Mail, Fax oder Post). Bei Stornierung 30 Tage vor Anreise bis 8 Tage vor Anreise werden 
30 % in Rechnung gestellt. 

Bei Stornierung 7 Tage vor Anreise bis 2 Tage vor Anreise werden 50% in Rechnung gestellt. 
Stornierungen am Tag der Anreise, am Vortag der Anreise, nicht stornierte Übernachtungen, 
vorzeitige Abreise, sowie bei Anreise einer geringeren Anzahl von Pensionsgästen werden 
entsprechend der verbindlichen 

Reservierung 100 % des Pensionspreises in Rechnung gestellt. 
 
Wir bitten darum, die Wohneinheit und das Inventar pfleglich zu behandeln. Wenn durch 
den Pensionsgast oder dessen Begleitung ein Schaden entstanden sein sollte ist uns dieser 
Schaden zu melden und ggf. Schadenersatz zu leisten.

Für die Beantwortung von Rückfragen, Reservierungen, Stornierungen u.Ä. stehe ich Ihnen 
ausschließlich wärend der Restaurantöffnungszeiten zur Verfügung. 

Stand Januar 2026 / alle früheren Preislisten verlieren dadurch ihre Gültigkeit.


